
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(второй  созыв) 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

26.05 2021                                                                                                                  №  7 
с.Кашино 

 
 

 

Об исполнении бюджета поселения 

за 2020 год. 

 

 В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об 

общих принципах организации местного самоуправления», Бюджетным кодексом 

РФ, Решением Собрания депутатов от 02.06.2020г. № 7 «О Порядке составления и 

рассмотрения проекта        Бюджета             поселения, утверждения   и   

исполнения   бюджета поселения, осуществления контроля за его исполнением и 

утверждения  отчета об исполнении бюджета поселения», Собрание депутатов 

Кашинского сельсовета решило: 

 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Кашинский сельсовет Алейского района Алтайского края за 2020 год.  

Утвердить: 

- исполнение бюджета муниципального образования Кашинский сельсовет 

Алейского района Алтайского края за  2020 год по доходам (Приложение № 1,2) 

- исполнение бюджета муниципального образования Кашинский сельсовет 

Алейского района Алтайского края за 2020 год по расходам бюджета  

(Приложение № 3,4) 

2.Настоящее решение обнародовать в установленном порядке. 

       

 

 

   Глава    сельсовета                                                                                      А. С. Попов 

 

 
 

 

                                                                                     

                                                                    

 



  Приложение 1  

к решению Собрания депутатов  

Кашинского сельсовета  

  Алейского района Алтайского края 

от 26 мая  2021г.   №  7 

                                                                                         

Доходы бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов 

 

Код бюджетной классификации Наименование Кассовое 

исполнен

ие, 

 тыс. 

рублей  

администра

тора 

доходов 

доходов  бюджета 

поселения 

1 2 3 4 
 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ -1069,8 

303 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 211,6 

303 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 211,6 

303 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 26,7 

303 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 26,7 

303 1 06 00000 00 0000 000 Налог на имущество -4537,1 

303 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 46,9 

303 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог -4584,0 

303 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 3,8 

303 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной собственности 250,1  

303  из них:   

303 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

175,3 

 

303 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений  

74,8 

303 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества 

139,0 

303 1 16 02020 02 0000 140 Административные  штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

1,5 

303  Поступления из районного бюджета, всего: 2834,6 

303 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 1640,0  

303 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов  313,2  

303 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 0,8  

303 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление  

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 126,7  



303 2 02 40014 10 0000 150 

 

Межбюджетные  трансферты,   передаваемые  

бюджетам сельских   поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями  

 748,3  

303 2 02 90054 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

поселений от бюджетов муниципальных районов 4,6  

303 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов сельских поселений  1,0  

 

                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 2  

к решению Собрания депутатов  

Кашинского сельсовета  

  Алейского района Алтайского края 

от 26 мая  2021г.   №  7 

 

Доходы бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации                   

операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов 

 
Код 

бюджетной 

классификации 

Наименование Уточненный 

план, 

 тыс. рублей  

Кассовое 

исполнение,  

тыс. рублей  

 

1 2 3 4 

 Доходы, всего -1129,4 -1069,8 
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы -3963.0 -3904,4 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 185,0 211,6 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 185,0 211,6 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового  

кодекса Российской Федерации 185,0 207,8 

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации  3,8 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 26,0 26,7 

000 1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 26,0 26,7 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 26,0 26,7 

000 1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество -4566,0 -4537,1 

000 1 06 01000 00 0000 000 Налог на имущество физических лиц 46,0 46,9 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 46,0 46,9 

000 1 06 00000 00 0000 000 Земельный налог -4612,0 -4584,0 

000 1 06 06033 10 0000110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 

1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 330,0 393,0 

000 1 06 06043 10 0000110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 

1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений -4942,0 -4977,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 4,0 3,8 

000 1 08 04000 01 0000 110  Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 4,0 3,8 

000 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий 4,0 3.8 



000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 249,0 250,1 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 249,0 250,1 

000 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 175,0 175,3 

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

 74,0 74,8 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 138,0 139,0 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 138,0 139,0 

000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества поселений 138, 139,0 

000 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества поселений 138,0 139,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1,0 1,5 

000 1 16 02000 20 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях 1,0 1,5 

000 116 02020  020000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение     

муниципальных правовых актов, 1,0 1,5 

000 1 17 00000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы   

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы   

000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений   

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2833,6 2834,6 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 2833,6 2834,6 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  1953,2 1953,2 

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетам 1640,0 1640,0 

000 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений  на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 1640,0 1640,0 

000 2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 313,2 313,2 

000 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 313,2 313,2 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  127,5 127,5 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 126,7 126,7 

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 126,7 126,7 

000 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 0,8 0,8 



выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 
000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 748,3 748,3 

000 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные  трансферты,   передаваемые  

бюджетам   муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 748,3 748,3 

000 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные  трансферты,   передаваемые  

бюджетам   сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями 

 748,3 748,3 

000 202 90000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 4,6 4,6 

000 202 90050 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от бюджетов 

муниципальных районов 4,6 4,6 

000 202 90054 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений от бюджетов муниципальных 

районов 4,6 4,6 

000 207 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 0,0 1,0 

000 207 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 0,0 1,0 

000 207 05020 10 0000 150    Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателями 

средств бюджетов сельских поселений  0,0 1,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 3  

к решению Собрания депутатов  

Кашинского сельсовета  

  Алейского района Алтайского края 

от 26 мая  2021г.   №  7 

 

 

Расходы бюджета поселения за 2020 год 

по ведомственной структуре расходов бюджетов 

 

тыс.рублей 

Наименование Код 

главы 

Раз

дел 

Под

ра 

здел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма 

(тыс.руб.) 

                         1 2 3 4 5 6  7 
Администрация Кашинского сельсовета 

Алейского района Алтайского края 

303     4278,5 

Общегосударственные вопросы 303 01 00 000 00 00000 000 2250,5 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

303 01 02 012 00 00000 000 387,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 02 012 00 00000 000 387,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303 01 02 012 00 00000 000 387,5 

Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120 000 387,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 02 01 2 00 10120 100 387,5 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

303 01 03 000 00 00000 000 2,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 303 01 03 980 00 00000 000 

 

 

2,0 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 303 01 03 98 5 00 00000 000 

2,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 303 01 03 98 5 00 60510 540 

 

 

 

 

 

 



осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 

 

 

2,0 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших и 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

303 01 04 012 00 00000 000 635,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 04 012 00 00000 000 635,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

303 01 04 012 00 00000 000 635,5 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

303 01 04 012 00 10110 000 635,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 04 012 00 10110 100 290,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 012 00 10110 200 305,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 012 00 10110 850 39,8 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 000 00 00000 000 1225,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 13 010  00 00000 000 0,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

303 01 13 014 00 00000 000 0,8 

Функционирование административных 

комиссий 

303 01 13 014 00 70060 000 0,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

303 01 13 014 00 70060 200 0,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

303 01 13 020 00 00000 000 1029,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 

303 01 13 025 00 00000 000 1029,1 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

303 01 13 025 00 10820 000 1029,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 13 025 00 10820 100 606,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 025 00 10820 200 422,6 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 

303 01 13 910 00 00000 000 12,0 



Мероприятия по стимулированию 

инвестиционной активности 

303 01 07 911 00 00000 000 12,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной собственности 

303 01 13 911 00 17380 000 12,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 911 00 17090 200 12,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 

303 01 13 985 00 60510 000 174,7 

Иные  межбюджетные трансферты 303 01 13 985 00 60510 540 174,7 

Иные расходы органов 

государственной власти субьектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 13 990 00 00000 000 9,1 

Резервные фонды 303 01 13 991 00 00000 000 4,6 

Резервные фонды местных 

администраций  

303 01 13 99 1 00 14100 000 4,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 99 1 0014100 200 4,6 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

303 01 13 999 00 00000 000 4,5 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

303 01 13 99 9 00 14710 000 4,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 99 9 00 14710 200 4,5 

Национальная оборона 303 02 00 000 00 00000 000 126,7 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

303 02 03 000 00 00000 000 126,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 02 03 010 00 00000 000 126,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

303 02 03 014 00 00000 000 126,7 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

303 02 03 014 00 51180 000 126,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 02 03 014 00 51180 100 103,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 02 03 014 00 51180 200 23,7 

Национальная экономика 303 04 00 000 00 00000 000  665,3 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

303 04 09 000 00 00000 000 665,3 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 

303 04 09 910 00 00000 000 665,3 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 

303 04 09 91 2 00 00000 000 665,3 



Содержание, ремонт, реконструкция 

и строительство автомобильных 

дорог, являющихся муниципальной 

собственностью 

303 04 09 91 2 00 67270 000 665,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 912 00 67270 200 665,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 00 000 00 00000 000 291,4 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 01 000 00 00000 000 1,1 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 01 929 00 00000 000 1,1 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 

303 05 01 929 00 18020 000 1,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд 

303 05 01 929 00 18020 200 1,1 

Благоустройство 303 05 03 000 00 00000 000 290,3 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 

303 05 03 910 00 00000 000 7,0 

Мероприятия по стимулированию 

инвестиционной активности 

303 05 03 911 00 00000 000 7,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

303 05 03 911 00 17090 000 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 911 00 17090 200 7,0 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 920 00 00000 000 283,3 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 929 00 00000 000 283,3 

Организация и содержание мест 

захоронения 

303 05 03 929 00 18070 000 9,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 929 00 18070 200 9,4 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

303 05 03 9290018080 000 40,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 929 00 18080 200 40,1 

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 929 00 18090 000 233,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 929 00 18090 200 233,8 

Культура, кинематография  303 08 00 000 00 00000 000 944,6 

Культура 303 08 01 000 00 00000 000 944,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

303 08 01 020 00 00000 000 399,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере культуры 

303 08 01 022 00 00000 000 399,3 

Учреждения культуры 303 08 01 022 00 10530 000 399,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 01 022 00 10530 200 397,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 08 01 022 00 10530 850 2,0 

Уплата налога на имущества организаций 

и земельного налога 

303 08 01 022 0010530 851 2.0 

Муниципальная программа 303 08 01 520 00 00000 000 25,0 



«Комплексное развитие сельских 

поселений территории Алейского района 

Алтайского края» на 2020-2025гг. 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 

303 08 01 520  00 60990 000 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 01 520 00 60990 200 25,0 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 

303 08 01 910 00 00000 000 28,5 

Мероприятия по стимулированию 

инвестиционной активности 

303 08 01 91 1 00 00000 000 28,5 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной собственности 

303 08 01 911 00 17380 000 28,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 01 911 00 17380 200 28,5 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам  поселений из бюджетов 

муниципальных районов  на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в  

соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 08 01 985 00 60510 000 473,8 

Межбюджетные трансферты 303 08 01 985 00 60510 500 473,8 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного  

303 08 01 990 00 00000 000 18,0 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

303 08 01 999 00 00000 000 18,0 

Расходы по содержанию памятников 

истории и культуры 

303 08 01 999 00 14780 000 18,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 01 999 00 14780 200 18,0 

Физическая культура и спорт 303 11 00 000 00 00000 000 0,0 

Физическая культура 303 11 01 000 00 00000 000 0,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

303 11 01 900 00 00000 000 0,0 

Иные вопросы в сфере здравоохранения 303 11 01 903 00 00000 000 0,0 

Мероприятия в области здравоохранения, 

спорта и физической культуры, туризма 

303 11 01 903 00 16670 000 0,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 11 01 903 00 16670 100 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

303 11 01 903 00 16670 200 0,0 

 

                              

 

 

 

 

 



  Приложение 4  

к решению Собрания депутатов  

Кашинского сельсовета  

  Алейского района Алтайского края 

от 26 мая  2021г.   №  7 

 

Расходы бюджета поселения за 2020 год  по разделам и подразделам  

 классификации расходов бюджетов 

                                                                                                                       тыс. рублей 

 

Наименование Раздел 
Подраз-

дел 

Уточненный 

план 

Кассовое 

исполнение  

Общегосударственные вопросы 01  2250,5 2250,5 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 387,5 387,5 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03 2,0 2,0 

Функционирование правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 635,2 635,3 

  Другие общегосударственные вопросы 01 13 1225,7 1225,7 

Национальная оборона 02  126,7 126,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 126,7 126,7 

Национальная экономика 04  688,5 665,3 

Дорожное хозяйство 04 09 688,5 665,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  291,4 291,4 

Жилищное хозяйство 05 01 1,1 1,1 

Благоустройство 05 03 290,3 290,3 

Культура, кинематография 08  944,6 944,6 

Культура 08 01 944,6 944,6 

Физическая культура и спорт 11 01 0,0 0,0 

Всего расходов   4301,7 4278,5 

 

 

 

 

Глава     сельсовета                                                        А. С. Попов 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            
 



Пояснительная записка к решению исполнения  бюджета поселения  на 2020 год 

 

Доходы  бюджета поселения на 2020 год 

 

Формирование доходной базы бюджета поселения на 2020 год осуществлялось на основе 

показателей прогноза социально-экономического развития Кашинского сельсовета на 2020 год, 

основных направлений налоговой и бюджетной политики на 2020 год и оценки поступлений 

доходов в бюджет в 2019 году. При формировании проекта бюджета учитывалось налоговое 

законодательство, действующее на момент составления проекта бюджета, а также внесенные 

изменения и дополнения в законодательство Российской Федерации и Алтайского края о налогах 

и сборах, вступающие в действие с 2011 года. 

Общий объем доходов  бюджета поселения  на 2020 год составил в  сумме  -1069,8  тыс. 

рублей, в результате того, что в 2019г. 30 декабря был ошибочно перечислен земельный налог на 

физических лиц в сумме 6000,0 тыс. рублей, а в 2020 г. налог был возвращен в Межрайонную 

ИФНС. 

Параметры доходов  бюджета на 2020 год приведены в приложении 1 к настоящей 

пояснительной записке  в размере -1069,8  тыс. рублей. 

В структуре доходов  бюджета поселения, предусмотрены налоговые доходы в сумме -

4298,8 тыс. рублей, неналоговые доходы бюджета поселения в сумме 394,4тыс. рублей. 

Основными источниками собственных доходов  бюджета поселения являются:  налог на 

доходы физических лиц,  единый  сельскохозяйственный налог,  земельный налог, налог на 

имущество физических лиц, арендная плата за земли. 

Расчет поступления налога на доходы физических лиц на 2020 год произведен в 

соответствии с положениями главы 23 части второй Налогового кодекса Российской Федерации  

с учетом изменений, вступающих в действие с 1 января 2008 года. Сумма налога на доходы 

физических лиц определена исходя из прогнозируемого объема фонда оплаты труда, 

численности занятого населения и реальной оценки поступлений налога на доходы физических 

лиц от прочих доходов. При расчете учтены поступления задолженности по налогу на доходы 

физических лиц за предыдущие годы, а также суммы налога на доходы физических лиц, 

начисленные налоговыми органами в ходе проведения налоговых проверок. 

Сумма налога на доходы физических лиц в  бюджет поселения составила в размере 211,6 

тыс. рублей. 

 Доход от уплаты единого сельскохозяйственного налога на 2020 год составляет 26,7 тыс. 

рублей из расчета налоговой базы: доходы, уменьшенные на величину расходов и норматива 

отчислений 35 процентов в  бюджет поселения. 

Неналоговые доходы  бюджета поселения на 2020 год составили в размере 394,4 тыс. 

рублей. 

Основные поступления указанных доходов формируются за счет: доходов, получаемых в 

виде арендной платы за земельные участки в сумме 175,3 тыс. рублей, при нормативе 

отчислений в размере 100 процентов;  доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления муниципальных поселений в сумме  74,8 тыс. 

рублей, возмещение затрат, понесенных в связи с эксплуатацией имущества в сумме 139,0 тыс. 

рублей.  

Прочие безвозмездные поступления в бюджет поселения составляют 2834,6 тыс. рублей. 

  

Расходы  бюджета поселения на 2020 год 

 

Проектирование расходов  бюджета поселения на 2020 год производилось на основе 

действующего законодательства Российской Федерации, Алтайского края и сформированных с 

учетом этого расходных обязательств. 

К числу приоритетных задач на стадии формирования  бюджета поселения по расходам 

были отнесены: 



        - финансовое обеспечение делегированных полномочий бюджетам поселений. 

План по расходам бюджета поселения на 2020 год определен в сумме 4301,7 тыс. рублей., а 

кассовое исполнение составило 4278,5 тыс. руб. 

По разделу «Общегосударственные вопросы»  расходы оставили  на обеспечение 

руководства и управления в сфере установленных функций в сумме 2250,5 т.р. Объем расходов 

по разделу определен в соответствии со структурой органов местного самоуправления 

Кашинский сельсовет.  

В составе расходов на управление средства на денежное содержание главы  сельсовета 

составили в сумме 387,5 тыс. рублей, на содержание Администрации сельсовета в сумме 635,3 

тыс. рублей. 

За счет субвенций, передаваемых из районного бюджета, по  разделу предусмотрены 

средства на функционирование административной комиссии в сумме 0,8 тыс. рублей. 

По разделу «Другие общегосударственные вопросы» предусмотрены расходы 1225,7 тыс. 

рублей. 

По разделу «Национальная оборона» предусмотрены расходы 126,7 тыс. рублей. 

По разделу «Дорожное хозяйство» предусмотрены расходы 665,3 тыс. рублей. 

 

По разделу «Жилищно-Коммунальное хозяйство» предусмотрены расходы на поддержку 

предприятий  коммунального хозяйства в сумме  291,4 тыс. рублей. 

По разделу «Культура» предусмотрены бюджетные ассигнования в размере 944,6 тыс. 

рублей, в том числе на содержание клубов и дома культуры  средства в сумме 399,3 тыс.рублей  

По разделу «Физическая культура и спорт» в бюджете поселения на 2020 год 

предусмотрены расходы на физическую культуру и спорт не производились. 

. 

 

Ведущий бухгалтер  ЦБ                          С. Г. Глухова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение   

к пояснительной записке  

к отчету об исполнении  

 бюджета поселения за 2020 год 

 

 

 Исполнение  бюджета поселения   

по основным источникам собственных доходов  

за 2020 год  

 
Наименование Факт   

2019 года,  

тыс. руб. 

План  

2020 год, 

тыс. руб. 

Факт   

2020 года, 

тыс. руб. 

% исполнения 

к факту 

2019 года 

к плану 2020 

года 

Всего доходы бюджета 10559,4 -1129,4 -1069,8  95 

в том числе: 

Налоговые и неналоговые доходы 7760,2 -3963,0 -3904,4  98 

Налог на доходы физических лиц 193,3 185,0 211,6 109 114 

Единый сельскохозяйственный налог 10,6 26,0 26,7 252 103 

Налог на имущество физических лиц 38,5 46,0 46,9 122 102 

Земельный налог 7239,2 -4612,0 -4584,0  99 

Итого налоговые доходы 7481,6 -4355,0 -4298,8  99 

Государственная пошлина 5,6 4,0 3,8 76 95 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки 136,7 175,0 175,3 128 100 

Доходы от сдачи в аренду имущества 22,8 74,0 74,8 328 101 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг и компенсации затрат государства 136,2 138,0 139,0 102 101 

Штрафы  1,0 1,5  150 

Итого неналоговые доходы 301,3 392,0 394,4 150 101 

Безвозмездные поступления из краевого 

бюджета 2799,2 2833,6 2834,6 101 100 

в том числе: дотации 1204,3 1953,2 1953,2 162 100 

субвенции 110,8 127,5 127,5 115 100 

иные межбюджетные трансферты 1341,3 748,3 748,3 56 100 

Иные межбюджетные трансферты (из 

бюджетов поселений)      

Прочие безвозмездные поступления 9,0 4,6 4,6 51 100 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в 

бюджеты сельских поселений 84,0     
Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателями средств бюджетов сельских 

поселений 49,8 0,0 1,0 2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


